
Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 

SECRET DE INFRAET.URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Pelo presente termo, a Comissão de Licitação do Município de JAGUARETAMA, através da(o) 
SECRET DE INFRAET.URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS toma público para conhecimento dos 
interessados, o julgamento das propostas de que trata o processo licitatório n° 2021040702-INFR que teve como 
bbjetivo a seleção da melhor proposta para CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DE 
REDUTORES DE VELOCIDADE E SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM RUAS DA CIDADE E ZONA RURAL 
DO MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA. Foi em toda sua tramitação atendida a legislação pertinente.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o processo licitatório n° 2021040702- 
INFR e ADJUDICO à(s) proponente(s) P H FERNANDES GUEDES EIRELI - ME, com o valor total de R$ 
58.105,28(Cinquenta e Oito Mil, Cento e Cinco Reais e Vinte e Oito Centavos)., vencedora(s) desse certame nos 
termos da Ata de Sessão de Julgamento, o seu objeto.

Publique-se. Ao departamento competente para as providências de costume.

JAGUARETAMA - CE, 01 de Junho de 2021

JOSBJHHKIO RODRIGUES XAVIER 
Seç)nnm. infraest. Urb. e Serv. Públi

RUA TRISTÃO GONÇALVES, 185, CENTRO JAGUARETAMA



Ceará, 02 de Junho de 2021 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XII | N° 2713

MARIA DO SOCORRO SILVA ROGÉRIO
Ordenadora de Despesa da Secretaria de Educação, Cultura, Desporto,
Ciência e Tecnologia.

Publicado por:
Joéliton Oliveira Fulgêncio 

Código Identifkador:C8405657

]

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 
AVISO DE LICITAÇÃO - N* 2021053101

AVISO DE LICITAÇÃO - ESTADO DO CEARÁ - CÂI 
MUNICIPAL DE JAGUARETAMA. A pregoeira da Câmarg 
de Jaguaretama torna público para conhecimento dos int 
que no dia 17/06/2021, às 12:00h, na sede da Câmarfj^MP'na 
Marilândia, 81, Centro, Jaguaretama-CE. estará reaHnK&N&jtáçâo 
na modalidade Pregão, forma Presencial sob o n° 202W53jÍn-CMJ, 
objeto: Contratação de empresa para serv. de solução junto a 
Câmara Municipal de Jaguaretama-CE. O edital se encontra na Integra 
na sede da comissão de licitação e no site: www.tce.ce.gov.br / 
licitações.tce. ce.gov.br.

Jaguaretama-CE, 01 de Junho de 2021.

FRANCISCA DAIANY GOMES DE BRITO 
Pregoeira.

Publicado por: 
Maria Fernanda Martins Lopes 

Código Identificador: D0F0B7A4

SECRETARIA DE GOVERNO E GESTÃO 
DECLARAÇÃO DA IMUNIZAÇÃO DE TRABALHADOR DA 

EDUCAÇÃO CONTRA A COVID-19

Pena • reclusão, de um a cinco anos, e multa, se o documento é 
público, e reclusão de um a três anos, e multa, de quinhentos mil réis a 
cinco contos de réis, se o documento é particular. (Vide Lei n° 7.209, 
de 1984).
Parágrafo único - SpdT<gj^é£ftA)Ç§hfrio público, e comete o crime 
prevalecendo-se j^ & rg o , ou se cação ou alteração é de
assentamento dqpQistro civil, ayipçntaJSfeA pena de sexta parte.

O Fís y
Publicado por:

.  _____ - Ma
Rubrica Identiflc«dor:9515275C

S E C R E T A R IA U ^ to ^ ^ p K U T U R A  E URBANISMO 
AVISO DE HOMOEOGXç ÃO E ADJUDICAÇÃO. 

IODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N° 2021040702-INFR

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: TOMADA DE 
PREÇOS n° 2021040702-INFR. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DE REDUTORES DE 
VELOCIDADE E SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM RUAS DA 
CIDADE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA. 
Vencedores): P H FERNANDES GUEDES EIRELI - ME, com o 
valoT total de R$ 58.105,28(Cinquenta e Oito Mil, Cento e Cinco 
Reais e Vinte e Oito Centavos).. Conforme mapa comparativo 
anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei n° 8.666/93 
- JOSE ABÍLIO RODRIGUES XAVIER. 01 de Junho de 2021.

JAGUARETAMA - CE, 01 de Junho de 2021

FRANCISCO JEAN BARRETO DE OLIVEIRA
Comissão de Licitação 
Presidente

Publicado por; 
Maria Fernanda Martins Lopes 

Código Identificador:9FE2DBFE

DECLARAÇÃO DA IMUNIZAÇÃO DE TRABALHADOR DA 
EDUCAÇÃO CONTRA A COVID-19

Fortaleza/CE, 01 de junbo de 2021.
Considerando os critérios estabelecidos ao grupo de Trabalhador da 
Educação no Plano Nacional de Operacionalização da Vacinação 
contra COVID-19 ao grupo de Trabalhador da Educação; 
Considerando a Recomendação n° 006/2021 exarada pelo Ministério 
Público do Estado do Ceará, Ministério Público Federal, Ministério 
, Público do Trabalho e a Defensoria Pública Estadual;
Eu, ANTONIO RONIELLE MATIAS BEZERRA, brasileiro, 
profissional de educação, inscrito no CPF n°. 012.006.653-09, declaro, 
para fins de prova junto à Secretaria Municipal da Saúde do 
Município em que resido, que exerço atualmente minhas atividades 
profissionais na área da educação na Secretaria Municipal de 
Educação, comprometendo-me a retomar as minhas atividades 
profissionais no segundo semestre do corrente ano, desde que 
devidamente autorizada pela Autoridade Sanitária Municipal de onde 
laboro, caso ainda não tenha retomado efetivamente as minhas 
atividades de forma presencial.
Estando ciente de que eventual informação falsa configurará crime de 
falsidade ideológica (art. 299 do CP), e ensejará o envio dessa 
declaração para conhecimento do Ministério Público do Ceará-MPCE, 
para fins de comprovação de veracidade das informações aqui 
descritas e responsabilização criminal e cível, nos termos da Lei.

Assinatura do profissional

Artigo 299 do Decreto Lei n° 2.848 de 07 de Dezembro de 1940
CP - Decreto Lei n° 2.848 de 07 de Dezembro de 1940
Art. 299 - Omitir, em documento público ou particular, declaração
que dele devia constar, ou nele inserir ou fazer inserir declaração falsa
ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar direito,
criar obrigação ou alterar a verdade sobre fato juridicamente
relevante:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO 

ELETRÔNICON* 027/2021-PE

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICON0 027/2021-PE

A(O) JOSÉ JORGE RODRIGUES DE OLIVEIRA, por intermédio 
do(a) Pregoeíro(a), toma público o resultado do Pregão n° 027/2021* 
PE. Foi adjudicado o(s) objeto(s) desta licitação à(s) seguintes 
licitant(s):

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item: 00001 - KIT PEDAGÓGICO DO ALUNO II - COLEÇÃO
DESCOBRIR E APRENDER
Quantidade: 250,000 Unidade de fornecimento: KIT

Situação: ADJUDICADO em 01/06/2021

Adjudicado para: EDICOES IPDH-GRAFICA, EDITORA E 
SERVIÇOS LTDA, pelo menor lance de R$ 230,000 (Duzentos e 
Trinta Reais).

Item: 00002 - KIT PEDAGÓGICO DO ALUNO - COLEÇÃO
DESCOBRIR E APRENDER
Quantidade: 330,000 Unidade de fornecimento: KIT

Situação: ADJUDICADO em 01/06/2021

Adjudicado para: EDICOES IPDH-GRAFICA, EDITORA E 
SERVIÇOS LTDA, pelo menor lance de R$ 238,000 (Duzentos e 
Trinta e Oito Reais).

Item: 00003 - KIT PEDAGÓGICO DO PROFESSOR - COLEÇÃO 
DESCOBRIR E APRENDER

http://www.tce.ce.gov.br
http://www.diariomunictpal.cotn.br/aprece

